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Høring – Konseptvalg for et nytt system for veibruksavgift og bompenger 
 

Viser til høringsbrev og høringsnotat av 24. November 2022. deres ref: 2022/3873.  

Vi vil som vårt innspill til høringsnotatet vise til Fellesforbundets uttalelse fra Landsmøtet 2019.  

Bærekraftig samferdselspolitikk 

Gode transportløsninger er en forutsetning for høy sysselsetting, god distriktsutvikling og 
verdiskaping i industri, næringsliv og offentlig sektor. Transportpolitikken må bidra til trygge 
og gode arbeidsplasser med fokus på kvalitet og kompetanse og til klimavennlige 
transportløsninger. For å nå disse målene trenger vi en helhetlig samferdselspolitikk der alle 
transportformene ses i sammenheng. Infrastrukturen knyttet til samferdsel er av vesentlig 
betydning for en rekke bransjer, og ikke minst for reiselivsnæringen. Samferdselspolitikken 
må være basert på hensynet til god næringsutvikling i hele landet. 

Transport står for i overkant av 30 prosent av norske klimagassutslipp. Transportomfanget er 
økende, spesielt i og rundt de største byene. For å kutte utslippene og oppnå Norges 
klimaforpliktelser trenger vi en sterkere satsing på kollektivtrafikk og transportløsninger basert på 
fornybar energi. Dette er en forutsetning for å nå målet om nullutslipp av klimagasser i 
transportsektoren innen 2050. Landsmøtet slutter seg til ambisjonene om en betydelig 
reduksjon av klimautslipp for transport innen 2030. 

Norge satser betydelige ressurser på at lav- og nullutslippskjøretøy skal utgjøre en vesentlig 
del av kjøretøysalget i årene fremover. Samtidig pågår det internasjonalt et omfattende 
forsknings- og utviklingsarbeid for å utvikle bedre og mer effektive motorer, og ta i bruk nye 
og lettere materialer som kan redusere utslippene fra veitrafikken betydelig. Bilkjøp er en stor 
investering både for husholdninger og bedrifter. Store omlegginger i avgifter og reguleringer 
skaper uforutsigbarhet for slike investeringer. Landsmøtet mener avgiftspolitikken må være 
forutsigbar, ha en sosial profil og tilpasses den teknologiske utviklingen. 

Endringer i transportmønstrene er nødvendige, men virkemidlene som skal brukes for å nå 
målene må i langt større grad enn i dag ta hensyn til den enkeltes betalingsevne. Landsmøtet 
slutter seg til prinsippet om at forurenser skal betale for utslippene, men for å lykkes med 
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klimaløsninger som også må skape oppslutning om nødvendige klimatiltak må fordeling og 
betalingsevne hensyn tas på en mer sosial måte. Den økte bruken av bomfinansiering rammer 
svært mange av Fellesforbundets medlemmer. Landsmøtet mener at det må foretas en 
gjennomgang av balansen mellom hvor mye som skal finansieres over skatteseddelen og hvor 
mye som skal brukerfinansieres. Det statlige bidraget må økes og det bør utredes en ny modell 
med brukerbetaling som har en sosial profil. Utredningen må vurdere mulighetene ny 
teknologi gir til å differensiere mellom antall kilometer, inntekt og bosted. 

Fellesforbundet mener at det fortsatt er viktig med gode insentiver for å stimulere til bruk av 
el-bil. Det er imidlertid viktig at de tiltak som er – eller vil bli igangsatt, ikke legger 
hindringer i veien for en effektiv kollektivtransport som skal ha prioritet i kollektivfeltet. 

 

Fellesforbundet kan ikke se at anbefalingene som gis i Konseptvalgutredningen (trinn 1 i konsept 4) 
ivaretar hensynene som Fellesforbundet legger vekt på i uttalelsen det er vist til ovenfor. Derimot 
kan vi se at trinn 2 i konsept 4, vil kunne sikre likere konkurranse innenfor godstransporten på vei, 
men vil understreke at en omlegging av avgiftene ikke må føre til høyere totalt avgiftsnivå eller økte 
kostnader for norsk transportbransje.  
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